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《中信保诚「传富未来」终身寿险（分红型）》 

 

 

 

 

产  品  说  明  书 
 

 

风险提示： 

该产品为分红保险，其红利水平是不保证的，在某些年度红

利可能为零。该产品的红利包括年度红利和终了红利。年度红利

的分配方式为增额红利方式。本主险合同生效满一个保单年度

后，如被保险人身故、投保人解除合同或减少保险金额，我们将

根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，如确定有红利分

配，向您给付终了红利。 

 

 

 
 

中 信 保 诚 人 寿 保 险 有 限 公 司 
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一 产品基本特征 

 《中信保诚「传富未来」终身寿险（分红型）》提供身故和意外身故保障。 

 您可根据您的个人财务规划，选择合适的缴费期间及缴费方式。 

 您的本主险合同享有保单分红的利益，可共享我们的经营成果。 

 

保险责任 

在本主险合同有效期内，我们将承担以下保险责任： 

（1） 身故保险金 

1) 若被保险人在本主险合同有效期内身故，且被保险人身故时已满 18 周岁（含），

我们将按下列二者之和给付身故保险金，给付后本主险合同效力终止： 

① 本主险合同基本保险金额和本主险合同已缴保险费×K 的较大者，其中： 

K 值与被保险人身故时的到达年龄相关，详见下表： 

到达年龄 K 

40 周岁及以下 160% 

41-60 周岁 140% 

61 周岁及以上 120% 

注：到达年龄 = 被保险人的投保年龄 + 被保险人身故时的保单年度数 - 

1。 

② 被保险人身故当时累积红利保险金额。 

2) 若被保险人在本主险合同有效期内身故，且被保险人身故时未满 18 周岁，我们

将按下列二者之和给付身故保险金，给付后本主险合同效力终止： 

① 本主险合同的已缴保险费和被保险人身故时本主险合同基本保险金额对应

的现金价值的较大者； 

② 被保险人身故时累积红利保险金额对应的现金价值。 

（2） 意外身故保险金 

若被保险人在本主险合同有效期内遭遇意外伤害事故，并自意外伤害事故发生

之日起 180 天内以该事故为直接原因导致身故，且被保险人身故时已满 18 周岁

（含），我们除给付上述第（1）项身故保险金外，还将按本主险合同基本保险

金额给付意外身故保险金，给付后本主险合同效力终止。 

 

本主险合同已缴保险费按下列公式计算： 

已缴保险费= 本主险合同的当时基本保险金额对应的年缴保险费×已缴费年期数 

为未成年人投保本主险合同的，在被保险人年满 18 周岁（不含）之前，您与其他各保

险公司约定的身故保险金额和与我们约定的身故保险金额总和累计不得超过国务院保

险监督管理机构规定的限额，且被保险人身故时我们与其他保险公司实际给付的身故保

险金总和也不超过前述限额。 

 

除外责任 

被保险人因以下情形之一身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： 

（1） 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；  
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（2） 故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； 

（3） 在本主险合同成立之日或最后复效日（以较迟者为准）起 2 年内自杀，但被保

险人自杀时为无民事行为能力人的除外。 

如果本主险合同有现金价值或者未领取的款项，发生上述第（1）种情形时，我们向您

退还未领取的款项，向被保险人的继承人退还现金价值，本主险合同效力终止；发生上

述第（2）、（3）种情形之一时，我们将向您退还上述款项，本主险合同效力终止。 

被保险人因以下情形之一造成身故的，我们不承担给付意外身故保险金的责任： 

（1） 故意自伤、故意犯罪、抗拒依法采取的刑事强制措施； 

（2） 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

（3） 服用、吸食或注射违禁药品，成瘾性吸入有毒气体，醉酒或斗殴； 

（4） 药物过敏、食物中毒、医疗事故导致的伤害或未遵医嘱私自服用、涂用、注射

药物； 

（5） 酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车； 

（6） 参加潜水、滑水、跳伞、攀岩、蹦极跳、赛马、赛车、摔跤、探险活动及特技

表演等高风险活动； 

（7） 因精神和行为障碍（以世界卫生组织颁布的《疾病和有关健康问题的国际统计

分类（ICD-10）》为准）而导致的； 

（8） 怀孕、分娩或流产； 

（9） 感染艾滋病病毒或患艾滋病； 

（10） 中暑、高原反应、猝死； 

（11） 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱； 

（12） 原子能或核能装臵所造成的爆炸、辐射或污染。 

 

分红险的投资策略 

尽可能匹配负债期限，在满足流动性需要的前提下争取最大化的收益。 

 

二 红利分配及红利实现方式 

红利来源 

我们每年分配给客户的红利来源于该年度公司在经营分红险业务中所获得的盈余。这些

盈余主要来源于利差、死差、费差、退保差等，即实际经营中投资收益率、死亡率、营

运管理费用、退保率与产品定价时预计的差异。 

 

红利分配方式及红利实现方式 

您享有保单分红的利益，可分享我们公司的经营成果。 

年度红利：您的本主险合同在有效期内可享有分红，我们每年根据分红保险业务的实际

经营状况确定红利分配方案。本主险合同的红利分配是不确定的。如果有红利分配，我

们将于本主险合同的保单周年日派发给您，并会每年向您寄送一份红利通知书，告知您

分红的具体情况。年度红利的分配方式为增额红利方式，增额红利方式指增加本主险合

同的累积红利保险金额。如果本主险合同解除或被保险人身故，我们将不派发当年度及

以后年度的年度红利。 
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终了红利：在本主险合同有效期内，且自本主险合同生效满一个保单年度后，如果发生

下列情形之一，您的本主险合同享有终了红利： 

（1）如被保险人身故，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，如确定有

红利分配，我们除按约定给付身故保险金、意外身故保险金外，另外向您给付终了红利； 

（2）如您申请解除本主险合同或减少本主险合同的保险金额，我们将根据分红保险业

务的实际经营状况进行核算，如确定有红利分配，我们除按本主险合同约定退还现金价

值外，另外向您给付终了红利。 

 

红利分配政策及确定保单红利水平的影响因素 

我司的分红政策秉承公平合理、稳健经营的原则，努力保持分红的连续性和稳定性。同

时，依照公平的原则，本公司将按照每张分红保单对分红账户盈余的贡献来确定每张分

红保单的红利。 

除此之外，我司还会综合分析当年分红业务的经营情况、分红业务的未来长期发展、保

单持有人对红利分配的合理期望及保单建议书上的分红演示等诸多因素确定分红保单

的红利。 

 

您将承担的风险 

由于红利的确定都是根据我们公司的实际经营情况确定的，所以红利部分的金额是不保

证的。您将对可能获得的红利金额承担风险。当我们公司的实际经营情况低于预期时，

您将获得较低甚至为零的红利金额。当我们公司的实际经营情况高于预期时，您将获得

较高的红利金额。 

 

三 犹豫期及退保 

 犹豫期：您签收本主险合同次日起，我们给予您 15 日的犹豫期，以便您在此期间浏览

本主险合同。 

如果您确定本主险合同与您的需求不相符，您需要填写解除合同的申请，连同本主险合

同及所有保险费发票原件，在本主险合同签收后的次日起 15 日内，亲自送达或挂号邮

寄给我们，即可解除本主险合同。我们将在扣除 10 元的工本费后，无息退还您所缴的

保险费。本主险合同自您亲自送达时或邮寄邮戳当日 24 时起解除，对于本主险合同解

除前发生的保险事故，我们不承担保险责任。 

 

 解除保险合同：犹豫期后，您可以随时向我们提出申请解除合同。本主险合同的效力自

我们收到解除合同申请书之日 24 时终止。合同效力终止后，我们将退还本主险合同当

时的现金价值。 
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四 利益演示 

中信保诚「传富未来」终身寿险（分红型） 
 

30 岁的林先生为自己购买了 10,000,000 元基本保额的《中信保诚「传富未来」终身寿险（分红型）》，选择缴费 10 年的年缴方式，年缴保险费 424,500 元。林

先生可享有以下保障： 

 

单位：人民币元 

假设投资回报率较低时 

 

保单

年度 

年末

已达

年龄 

年缴保费 累计保费 

基本保险

金额 

(C) 

当年红利

保险金额 

（D） 

累积红利

保险金额 

（E） 

身故保险金 

(F) 

意外身故

保险金 

（G） 

身故给付 

(A)=F+J 

基本保险金

额现金价值 

(H) 

累积红利保险

金额现金价值 

(I) 

退保给付 

(B)=H+I+J 

终了红利 

(J) 

1 31 424,500 424,500 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 95,800 - 95,800 - 

2 32 424,500 849,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 259,600 - 259,600 - 

3 33 424,500 1,273,500 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 463,700 - 463,700 - 

4 34 424,500 1,698,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 684,700 - 684,700 - 

5 35 424,500 2,122,500 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 923,600 - 923,600 - 

6 36 424,500 2,547,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 1,181,300 - 1,181,300 - 

7 37 424,500 2,971,500 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 1,458,700 - 1,458,700 - 

8 38 424,500 3,396,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 1,756,600 - 1,756,600 - 

9 39 424,500 3,820,500 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 2,076,200 - 2,076,200 - 

10 40 424,500 4,245,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 2,418,500 - 2,418,500 - 

20 50 - 4,245,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 3,359,800 - 3,359,800 - 

30 60 - 4,245,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 4,568,900 - 4,568,900 - 

40 70 - 4,245,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 6,032,500 - 6,032,500 - 

50 80 - 4,245,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 7,418,600 - 7,418,600 - 

60 90 - 4,245,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 8,464,600 - 8,464,600 - 

70 100 - 4,245,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 9,133,500 - 9,133,500 - 

76 106 - 4,245,000 10,000,000 - - 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 - 10,000,000 - 
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假设投资回报率中等时 

 

保单

年度 

年末

已达

年龄 

年缴保费 累计保费 

基本保险

金额 

(C) 

当年红利

保险金额 

（D） 

累积红利

保险金额 

（E） 

身故保险金 

(F) 

意外身故

保险金 

（G） 

身故给付 

(A)=F+J 

基本保险金

额现金价值 

(H) 

累积红利保险

金额现金价值 

(I) 

退保给付 

(B)=H+I+J 

终了红利 

(J) 

1 31 424,500 424,500 10,000,000 95,000 95,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 95,800 - 95,800 - 

2 32 424,500 849,000 10,000,000 95,903 190,903 10,095,000 10,000,000 10,103,884 259,600 16,867 285,351 8,884 

3 33 424,500 1,273,500 10,000,000 96,814 287,716 10,190,903 10,000,000 10,221,373 463,700 35,132 529,303 30,471 

4 34 424,500 1,698,000 10,000,000 97,733 385,449 10,287,716 10,000,000 10,353,146 684,700 54,876 805,006 65,430 

5 35 424,500 2,122,500 10,000,000 98,662 484,111 10,385,449 10,000,000 10,499,482 923,600 76,184 1,113,816 114,032 

6 36 424,500 2,547,000 10,000,000 99,599 583,710 10,484,111 10,000,000 10,660,873 1,181,300 99,151 1,457,213 176,762 

7 37 424,500 2,971,500 10,000,000 100,545 684,255 10,583,710 10,000,000 10,837,508 1,458,700 123,863 1,836,361 253,797 

8 38 424,500 3,396,000 10,000,000 101,500 785,756 10,684,255 10,000,000 11,029,784 1,756,600 150,420 2,252,549 345,529 

9 39 424,500 3,820,500 10,000,000 102,465 888,221 10,785,756 10,000,000 11,237,571 2,076,200 178,924 2,706,940 451,815 

10 40 424,500 4,245,000 10,000,000 103,438 991,659 10,888,221 10,000,000 11,461,050 2,418,500 209,469 3,200,798 572,829 

20 50 - 4,245,000 10,000,000 113,696 2,081,656 11,967,960 10,000,000 13,345,592 3,359,800 650,804 5,388,236 1,377,632 

30 60 - 4,245,000 10,000,000 124,970 3,279,744 13,154,774 10,000,000 15,066,294 4,568,900 1,427,724 7,908,144 1,911,520 

40 70 - 4,245,000 10,000,000 137,363 4,596,641 14,459,278 10,000,000 17,174,586 6,032,500 2,675,924 11,423,731 2,715,308 

50 80 - 4,245,000 10,000,000 150,985 6,044,130 15,893,145 10,000,000 20,140,429 7,418,600 4,359,513 16,025,397 4,247,284 

60 90 - 4,245,000 10,000,000 165,957 7,635,160 17,469,202 10,000,000 25,385,895 8,464,600 6,311,476 22,692,769 7,916,693 

70 100 - 4,245,000 10,000,000 182,415 9,383,966 19,201,551 10,000,000 34,773,240 9,133,500 8,333,569 33,038,758 15,571,690 

76 106 - 4,245,000 10,000,000 193,062 10,515,427 20,322,365 10,000,000 43,942,846 10,000,000 10,322,365 43,942,846 23,620,482 
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假设投资回报率较高时 

 

保单

年度 

年末

已达

年龄 

年缴保费 累计保费 

基本保险

金额 

(C) 

当年红利

保险金额 

（D） 

累积红利

保险金额 

（E） 

身故保险金 

(F) 

意外身故

保险金 

（G） 

身故给付 

(A)=F+J 

基本保险金

额现金价值 

(H) 

累积红利保险

金额现金价值 

(I) 

退保给付 

(B)=H+I+J 

终了红利 

(J) 

1 31 424,500 424,500 10,000,000 130,000 130,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 95,800 - 95,800 - 

2 32 424,500 849,000 10,000,000 131,690 261,690 10,130,000 10,000,000 10,138,813 259,600 23,082 291,495 8,813 

3 33 424,500 1,273,500 10,000,000 133,402 395,092 10,261,690 10,000,000 10,291,859 463,700 48,159 542,028 30,169 

4 34 424,500 1,698,000 10,000,000 135,136 530,228 10,395,092 10,000,000 10,460,477 684,700 75,356 825,441 65,385 

5 35 424,500 2,122,500 10,000,000 136,893 667,121 10,530,228 10,000,000 10,645,745 923,600 104,800 1,143,916 115,517 

6 36 424,500 2,547,000 10,000,000 138,673 805,794 10,667,121 10,000,000 10,848,782 1,181,300 136,633 1,499,594 181,661 

7 37 424,500 2,971,500 10,000,000 140,475 946,269 10,805,794 10,000,000 11,070,752 1,458,700 170,989 1,894,647 264,958 

8 38 424,500 3,396,000 10,000,000 142,301 1,088,571 10,946,269 10,000,000 11,312,969 1,756,600 208,018 2,331,318 366,700 

9 39 424,500 3,820,500 10,000,000 144,151 1,232,722 11,088,571 10,000,000 11,576,689 2,076,200 247,878 2,812,197 488,119 

10 40 424,500 4,245,000 10,000,000 146,025 1,378,747 11,232,722 10,000,000 11,863,215 2,418,500 290,713 3,339,705 630,493 

20 50 - 4,245,000 10,000,000 166,159 2,947,589 12,781,430 10,000,000 14,747,854 3,359,800 919,819 6,246,042 1,966,423 

30 60 - 4,245,000 10,000,000 189,068 4,732,734 14,543,667 10,000,000 18,099,593 4,568,900 2,056,282 10,181,108 3,555,927 

40 70 - 4,245,000 10,000,000 215,135 6,764,006 16,548,871 10,000,000 23,098,583 6,032,500 3,929,846 16,512,059 6,549,712 

50 80 - 4,245,000 10,000,000 244,797 9,075,339 18,830,542 10,000,000 31,489,562 7,418,600 6,532,482 26,610,102 12,659,020 

60 90 - 4,245,000 10,000,000 278,548 11,705,346 21,426,798 10,000,000 49,144,933 8,464,600 9,655,644 45,838,379 27,718,134 

70 100 - 4,245,000 10,000,000 316,953 14,697,965 24,381,012 10,000,000 87,296,701 9,133,500 13,024,451 85,073,641 62,915,689 

76 106 - 4,245,000 10,000,000 342,493 16,688,112 26,345,619 10,000,000 132,055,570 10,000,000 16,345,619 132,055,570 105,709,951 

 

 

备注： 

1. 上表的红利示例包括当年红利和终了红利，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预

期，保单的红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。 

2. 累积红利保险金额为累积到该保单年度末的值，包括该保单年度末分配的红利保险金额。 

3. 累积红利保险金额现金价值不包括当年红利保险金额对应的现金价值。 

4. 如果本主险合同解除或被保险人身故，我们将不派发当年度及以后年度的红利保额。 
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5. 主险合同生效满一个保单年度后，如被保险人身故、投保人解除合同或减少保险金额，如确定有红利分配，向您给付终了红利。 

6. 上表中的现金价值为保单年度末的值，若退保发生在保单年度其他时点，则现金价值需相应调整为退保当时的值。若保单满期或发生身故保险金给付，

则现金价值为零。 

 

本产品说明书旨在为您理解保险合同提供帮助，您的权益应依保险合同确定。 

声  明：本人确认已经阅读并完全明白本产品说明书的内容。 

 

投保人签名：__________  

时间：_____年___月___日 


